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KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
Nomor : 1090 /A.01.02/2023 

 

Tentang 
 

PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR SEMESTER 
GENAP TAHUN  AKADEMIK 2022/2023 

 
Bismillahirrahmanirrahim, 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

Menimbang          :   a. bahwa  untuk  menunjang  kelancaran  pelaksanaan  proses  belajar  mengajar,  perlu 
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu mengangkat dosen 
pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA semester genapl tahun akademik 2022/2023 dengan Keputusan Dekan. 

Mengingat           :   1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 2003, tentang 
Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012, 
tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan    Pemerintah    Republik    Indonesia    Nomor    4    Tahun    2014    tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Keputusan  Dirjen  Dikti  Depdikbud  Nomor  138/DIKTI/Kep/1997  tangal  31  Mei  1997, 
tentang    Perubahan    Bentuk    Institut    Keguruan    dan    Ilmu    Pendidikan    (IKIP) 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

5. Pedoman  Pimpinan  Pusat  Muhammadiyah  Nomor  02/PED/I.0/B/2012  tanggal  24 
Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013; 
7. Keputusan Rektor Nomor 683/A.01.01/2020 tanggal 14 Muharram 1442 H/2 September 

2020 M, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah 
Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 2020 - 2024. 

Memperhatikan   :   1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2022/2023; 
2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. 

DR. HAMKA tanggal 20 Februari 2023. 

MEMUTUSKAN 

Pertama               :   Mengangkat  dosen  yang  namanya  tercantum  dalam  lampiran  keputusan  ini    untuk 

mengajar pada semester genap tahun akademik 2022/2023. 

Kedua                  :   Tugas     dosen     memberikan     kuliah/praktikum     dalam     rangka     memenuhi     dan 
mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran termasuk 
menguji. 

Ketiga                     :    Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan yang 

berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

Keempat               :    Keputusan  ini  disampaikan  kepada  yang  bersangkutan  untuk  dilaksanakan  dengan 

sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah SWT. 

Kelima                     :   Keputusan  ini  berlaku  untuk  semester  gasal  tahun  akademik  2022/2023,  dengan 

ketentuan  apabila  terdapat kekurangan dan/atau  kekeliruan dalam  keputusan ini akan 

diperbaiki sebagaimana mestinya. 
 

Ditetapkan di   Jakarta 
Pada Tanggal, 07 Sya’ban 1444 H. 

27 Februari 2023 M. 
 

Dekan, 
 
 
 
 
 

Dr. Zulpahmi, M.Si 
 
 

 

Tembusan: 
Yth. 1.Rektor (sebagai laporan); 

2.Wakil Rektor I; 
3.Wakil Dekan I,II dan III FEB; 
UHAMKA

http://www.uhamka.ac.id/
mailto:info@uhamka.ac.id
mailto:uhamka1997@yahoo.co.id


LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB )

NOMOR 

TANGGAL 

 

: 1090 /A.01.02/2023 

: 27 Februari      2023 M 

:   7 Sya'ban      1444 H

 
DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN 2022/2023 
 

 

Nama Dosen 

Tempat, Tgl Lahir 

Pendidikan Terakhir 

NIRD / NIDON 

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik 

: DARAM HERIANSYAH, SE., M.Si. 

: Jakarta, 1 Januari 2000 

: S2 

: D161118 / 0325037902 

: Dosen Tetap 

: ASISTEN AHLI

 

 
 

Prodi 
 

Kode MK 
 

Nama Matakuliah SKS Kelas     Jml 
Siswa 

 

Akuntansi 
 

A-044 
 

A-044 

 

Akuntansi Keuangan Menengah II 
 

Akuntansi Keuangan Menengah II 

 

3      4U         20 
 

3       4I          26 

Manajemen A-047 Akuntansi Keuangan 3      2C         42 

D3 Perpajakan L-037 
 

L-037 

Laboratorium PPn & PPnBM 
 

Laboratorium PPn & PPnBM 

2       4I           2 
 

2      4A         15 

   Jumlah :    13 

 
 

Jakarta, 27 Februari 2023 
 

Dekan, 
 

 
 
 
 
 

Dr. Zulpahmi, M.Si. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dicetak tgl 25 Oct 2023 10:57 



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 02025063 - Akuntansi Keuangan

: 2C

Jadwal Kuliah R.F504 Selasa  15:30-18:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D161118 - DARAM HERIANSYAH, SE., M.Si.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

7 Mar 2023

Kontral Belajar dan RPS Akuntansi Keuangan  42 DARAM HERIANSYAH

 2 Selasa

14 Mar 2023

INTRODUCTION FINANCIAL REPORT  42 DARAM HERIANSYAH

 3 Selasa

21 Mar 2023

Kerangka Kerja Laporan Keuangan  dan Laporan 

Keuangan

 42 DARAM HERIANSYAH

 4 Selasa

28 Mar 2023

SISTEM INFORMASI AKUNTANSI (PART-1)  42 DARAM HERIANSYAH

 5 Selasa

4 Apr 2023

SISTEM INFORMASI AKUNTANSI KE 2  42 DARAM HERIANSYAH

 6 Selasa

11 Apr 2023

BEBAN & PENDAPATAN DI MUKA & AKRUAL  21 DARAM HERIANSYAH

 7 Selasa

18 Apr 2023

 42 DARAM HERIANSYAH

 8 Selasa

18 Apr 2023

AKUNTANSI KAS DAN BANK REKONSILIASI  42 DARAM HERIANSYAH



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 02025063 - Akuntansi Keuangan

: 2C

Jadwal Kuliah R.F504 Selasa  15:30-18:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D161118 - DARAM HERIANSYAH, SE., M.Si.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

23 Mei 2023

KAS DAN REKONSILIASI BANK  42 DARAM HERIANSYAH

 10 Selasa

30 Mei 2023

Studi kasus bank rekonsiliasi dan pengendalian kas  42 DARAM HERIANSYAH

 11 Selasa

6 Jun  2023

AKUNTANSI KAS & BANK REKONSILIASI  26 DARAM HERIANSYAH

 12 Selasa

13 Jun  

2023

Studi kasus akuntansi kas dan bank lanjutan  42 DARAM HERIANSYAH

 13 Selasa

20 Jun  

2023

Nilai waktu uamg dan piutang usaha  42 DARAM HERIANSYAH

 14 Selasa

4 Jul 2023

AKUNTANSI PERSEDIAAN-2 + POST TEST  42 DARAM HERIANSYAH

 15 Sabtu

8 Jul 2023

Kisi Kisi UAS  42 DARAM HERIANSYAH

 16 Sabtu

15 Jul 2023

UAS  42 DARAM HERIANSYAH

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

DARAM HERIANSYAH, SE., M.Si.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

15-07-2023



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02025063 - Akuntansi Keuangan

: 2C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : DARAM HERIANSYAH, SE., M.Si.

%

HADIR

TOT

HADIR
7 Mar 2023 14 Mar 2023 21 Mar 2023 28 Mar 2023 4 Apr 2023 11 Apr 2023 18 Apr 2023 18 Apr 2023 23 Mei 2023 30 Mei 2023 6 Jun  2023 13 Jun  202320 Jun  2023 4 Jul 2023 8 Jul 2023 15 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1902025251 JOHAN WIJAYANTO 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 2 2202025021 MUTIARA ZAHRA 15  93V V V V V V V V V V X V V V V V

 3 2202025027 DELA OKTAVIANI 15  93V V V V V V V V V V X V V V V V

 4 2202025028 INTAN WIDYANINGRUM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2202025035 KENANGA PUSPITA SUKMA 14  87V V V V V X V V V V X V V V V V

 6 2202025036 SUSI SUSANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2202025039 IIN INAYAH NABILAH 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 8 2202025043 KHARISMA AULIA NURMEILINDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2202025044 NANDARA TSABITAH PARAMESTI 14  87V V V V V X V V V V X V V V V V

 10 2202025045 AMALIA ZAHRA HILWA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2202025046 ARMY OCTANURZAMAN 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 12 2202025054 ANDRA DIMAS ARFIAN 14  87V V V V V X V V V V X V V V V V

 13 2202025071 RISKA AYU KUSUMA 15  93V V V V V V V V V V X V V V V V

 14 2202025080 RANIA TIARAPUSPITA 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 15 2202025085 RAFA FEBRIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2202025087 PUJI ASMITA 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 17 2202025096 ZIA REGINA PUTRI 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 18 2202025098 SAMBAWA WIRASENO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2202025107 MUHAMMAD FAUZAN RUSLIANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2202025117 AMIROTUS SOLIHAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2202025119 CHEPY EMIR ZAKY 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02025063 - Akuntansi Keuangan

: 2C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : DARAM HERIANSYAH, SE., M.Si.

%

HADIR

TOT

HADIR
7 Mar 2023 14 Mar 2023 21 Mar 2023 28 Mar 2023 4 Apr 2023 11 Apr 2023 18 Apr 2023 18 Apr 2023 23 Mei 2023 30 Mei 2023 6 Jun  2023 13 Jun  202320 Jun  2023 4 Jul 2023 8 Jul 2023 15 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2202025131 TIARA PRISCILIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2202025141 MUHAMMAD HAEKAL 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 24 2202025143 IMAM GHOZALI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2202025158 MUHAMMAD RAFI 14  87V V V V V X V V V V X V V V V V

 26 2202025163 SITI NURJANAH 15  93V V V V V V V V V V X V V V V V

 27 2202025171 ANDRIAN CHANDRA PERMANA 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 28 2202025173 APRILIA DWI PUTRI 15  93V V V V V V V V V V X V V V V V

 29 2202025175 HUDZAIFAN MAZANI 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 30 2202025179 ADINDA DWI AJENG GALUH LESTARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2202025180 ALFIYAH DAMAYANTI 14  87V V V V V X V V V V X V V V V V

 32 2202025186 TRISHIE YOGI NUR INSANAH 14  87V V V V V X V V V V X V V V V V

 33 2202025200 JANATAN HAKIM 14  87V V V V V X V V V V X V V V V V

 34 2202025204 FAHRI YUSTIAN HIDAYAT 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 35 2202025208 AHMAD FATHI IHSAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2202025214 ABDILAH GHANI RAMADHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2202025215 ASYIFA FAUZIAH 14  87V V V V V X V V V V X V V V V V

 38 2202025216 NABILAH CHAIRUNISMA PUTRI 14  87V V V V V X V V V V X V V V V V

 39 2202025219 ABDURRAHMAN GHIFARI 14  87V V V V V X V V V V X V V V V V

 40 2202025230 ALYA RIDA NADYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 41 2202025235 M BAGAS AZINDANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 42 2202029001 ADRIAN MAULANA DAHLAN 15  93V V V V V V V V V V X V V V V V



 42,00Jumlah hadir :  42  42  42  42  21  42  42  42  42  26  42  42  42  42  42



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Akuntansi Keuangan

2C

Ekonomi dan Bisnis

Manajemen

DARAM HERIANSYAH, SE., M.Si.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 1 1902025251 JOHAN WIJAYANTO  60 0  0 0 E 18.00

 2 2202025021 MUTIARA ZAHRA  80 80  70 80 B 76.00

 3 2202025027 DELA OKTAVIANI  60 80  50 80 C 62.00

 4 2202025028 INTAN WIDYANINGRUM  80 80  78 80 B 79.20

 5 2202025035 KENANGA PUSPITA SUKMA  60 80  60 80 C 66.00

 6 2202025036 SUSI SUSANTI  70 80  80 80 B 77.00

 7 2202025039 IIN INAYAH NABILAH  70 80  60 80 B 69.00

 8 2202025043 KHARISMA AULIA NURMEILINDA  70 80  60 80 B 69.00

 9 2202025044 NANDARA TSABITAH PARAMESTI  60 80  50 80 C 62.00

 10 2202025045 AMALIA ZAHRA HILWA  95 80  78 80 A 83.70

 11 2202025046 ARMY OCTANURZAMAN  70 80  55 80 C 67.00

 12 2202025054 ANDRA DIMAS ARFIAN  80 80  50 80 B 68.00

 13 2202025071 RISKA AYU KUSUMA  65 80  50 80 C 63.50

 14 2202025080 RANIA TIARAPUSPITA  80 80  50 80 B 68.00

 15 2202025085 RAFA FEBRIA  70 80  85 80 B 79.00

 16 2202025087 PUJI ASMITA  80 80  80 80 A 80.00

 17 2202025096 ZIA REGINA PUTRI  80 80  80 80 A 80.00

 18 2202025098 SAMBAWA WIRASENO  60 80  80 80 B 74.00

 19 2202025107 MUHAMMAD FAUZAN RUSLIANA  80 80  80 80 A 80.00

 20 2202025117 AMIROTUS SOLIHAH  70 80  60 80 B 69.00

 21 2202025119 CHEPY EMIR ZAKY  70 80  60 80 B 69.00

 22 2202025131 TIARA PRISCILIA  80 80  50 80 B 68.00

 23 2202025141 MUHAMMAD HAEKAL  80 80  60 80 B 72.00

 24 2202025143 IMAM GHOZALI  70 80  50 80 C 65.00

 25 2202025158 MUHAMMAD RAFI  60 80  50 80 C 62.00

 26 2202025163 SITI NURJANAH  70 80  65 80 B 71.00

 27 2202025171 ANDRIAN CHANDRA PERMANA  78 80  50 80 C 67.40



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Akuntansi Keuangan

2C

Ekonomi dan Bisnis

Manajemen

DARAM HERIANSYAH, SE., M.Si.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 28 2202025173 APRILIA DWI PUTRI  80 80  70 80 B 76.00

 29 2202025175 HUDZAIFAN MAZANI  95 80  70 80 A 80.50

 30 2202025179 ADINDA DWI AJENG GALUH LESTARI  65 80  60 80 C 67.50

 31 2202025180 ALFIYAH DAMAYANTI  80 80  80 80 A 80.00

 32 2202025186 TRISHIE YOGI NUR INSANAH  75 80  75 80 B 76.50

 33 2202025200 JANATAN HAKIM  60 80  60 80 C 66.00

 34 2202025204 FAHRI YUSTIAN HIDAYAT  80 80  50 80 B 68.00

 35 2202025208 AHMAD FATHI IHSAN  60 80  60 80 C 66.00

 36 2202025214 ABDILAH GHANI RAMADHAN  80 80  65 80 B 74.00

 37 2202025215 ASYIFA FAUZIAH  80 80  80 80 A 80.00

 38 2202025216 NABILAH CHAIRUNISMA PUTRI  80 80  65 80 B 74.00

 39 2202025219 ABDURRAHMAN GHIFARI  60 80  55 80 C 64.00

 40 2202025230 ALYA RIDA NADYA  80 80  50 80 B 68.00

 41 2202025235 M BAGAS AZINDANI  85 80  60 80 B 73.50

 42 2202029001 ADRIAN MAULANA DAHLAN  80 80  50 80 B 68.00

DARAM HERIANSYAH, SE., M.Si.

Ttd


